2021年９月29日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 タ ク マ

代 表 者 名 代表取締役社長 南 條  博 昭

（ コ ー ド 番 号 ６ ０ １ ３ 東 証 第 １ 部 ）

問 合 せ 先
経 営 企 画 本 部
広報・ＩＲ部長

小 林 寛 幸

電 話 番 号 ０ ６－ ６４ ８３ －２ ６０ ２

債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

当社は、2021 年９月 29 日開催の取締役会において、当社の子会社であるカンポリサイクルプラザ株式会社

（以下「ＣＲＰ社」）を解散し、特別清算を実施することを決議いたしました。これに伴い、下記のとおり当社

のＣＲＰ社に対する債権について債権の取立不能のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

１．経緯

ＣＲＰ社は、2019 年３月 31 日をもって廃棄物の受入を停止し、施設撤去など事業撤退後の手続を進めてお

りました。今般、これらの手続が完了したことから、ＣＲＰ社を解散し、特別清算を実施することを決議いた

しました。

２．ＣＲＰ社の概要

（１） 名 称 カンポリサイクルプラザ株式会社

（２） 所 在 地 京都府南丹市園部町高屋西谷１番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中川 英信

（４） 事 業 内 容 一般廃棄物及び産業廃棄物の中間処理事業

（５） 資 本 金 400百万円

（６） 設 立 年 月 日 1999年４月７日

（７） 純 資 産 △5,014百万円（2021年３月31日現在）

（８） 総 資 産 2,679百万円（2021年３月31日現在）

（９） 大株主及び持株比率 当社80％

（10）
上 場 会 社 と

相 手 方 の 関 係

資 本 関 係 当社が80％を出資しております。

人 的 関 係
当社の従業員４名が当該会社の役員を兼務しておりま

す。

取 引 関 係 当社は当該会社に金銭の貸付を行っております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の子会社であり、関連当事者に該当します。

－1－

tdnet
財務会計基準機構ロゴDIF

３．ＣＲＰ社に対する債権の種類及び金額（2021年９月29日現在）

貸付金等 79億円（2021年３月期連結純資産に対する割合8.8％）

４．日程

2021年 10月（予定）  ＣＲＰ社臨時株主総会による解散決議

2021年 10月（予定）  解散日

2022年１月（予定）   特別清算開始の申立て

2022年３月（予定）   特別清算結了

５．今後の見通し

上記債権のうち 78 億円について取立不能のおそれがありますが、過年度に会計処理済みであり、2022 年３

月期の連結業績、個別業績に与える重要な影響はありません。

以 上

－2－